РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БОГОЯВЛЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГОЯВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.04.2022г.                                                                                                  N 78.7/28-П
ст. Богоявленская

«Об отчете, об исполнении бюджета

Богоявленского сельского поселения
за I квартал 2022 года»

               В соответствии со ст.264.2 БК РФ, п.38 Решения Собрания депутатов Богоявленского сельского поселения от 10.08.2007 г. № 16 «О бюджетном процессе в Богоявленском сельском поселении» (в редакции от 25.12.2015г. №39), Администрация Богоявленского сельского поселения
                                                       ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Богоявленского сельского поселения за  I квартал 2022 года по доходам в сумме  9268,7 тыс. руб., по расходам в сумме 10034,7 тыс. руб. с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета поселения) в сумме  766 тыс. руб.
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Богоявленского сельского поселения за I квартал 2022 года  является Администрация Богоявленского сельского поселения.
2. В целях информирования населения поселения обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета Богоявленского сельского поселения за I квартал 2022 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета поселения за I квартал 2022 года в Собрание депутатов Богоявленского сельского поселения.
4. Постановление вступает в силу со дня его  обнародования.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
 Глава  Администрации Богоявленского

сельского поселения

А.Ю.Подсадных
                                                        Приложение  к Постановлению Администрации

                                                          Богоявленского сельского поселения от 07.04.2022 г. №78.7/28-П
СВЕДЕНИЯ

О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА
БОГОЯВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА ЗА за I квартал 2022 Г.

Исполнение бюджета Богоявленского сельского поселения Константиновского района за I квартал 2022 г. составило по доходам в сумме 2220,9 тыс. рублей, или 23,9  процентов к годовому плану, и по расходам в сумме 1940,9 тыс. рублей, или 19,3 процента к плану года. Дефицит бюджета по итогам за I квартал 2022 г. составил 766,0  тыс. рублей.

Информация об исполнении бюджета Богоявленского сельского поселения Константиновского района за I квартал 2022 г. прилагается.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Богоявленского сельского поселения Константиновского района исполнены в сумме 804,6 тыс.рублей или  13,0 процентов от годовых бюджетных назначений. В сравнении с соответствующим периодом прошлого года уменьшение собственных доходов составило  2059,4 тыс. рублей. Это обусловлено не поступлением  в бюджет Богоявленского сельского поселения в полном объеме Единого с/х налога. Уменьшение поступлений налоговых доходов (в основном за счет уменьшения поступлений единого сельскохозяйственного налога), а также неналоговых доходов.
Объем безвозмездных поступлений в бюджет Богоявленского сельского поселения Константиновского района за I квартал 2022 г. составил 1380,4 тыс. рублей.

На финансирование отраслей социальной сферы, включая расходы на финансовое обеспечение муниципального задания подведомственным учреждениям, за I  квартал 2022 г. направлено 902,5 тыс. рублей, что составляет 25,0 процентов к годовым плановым назначениям.

На финансирование жилищно-коммунального хозяйства направлено 0 тыс. рублей, что составляет 0 процентов к годовым плановым назначениям.

На обеспечение национальной безопасности и правоохранительной деятельности направлено 0 тыс. рублей, что составляет 0 процентов к годовым плановым назначениям.

На реализацию муниципальных программ Богоявленского сельского поселения Константиновского района из бюджета Константиновского района направлено 1904,9 тыс. рублей, что составляет 19,9 процентов к годовым плановым назначениям.

По итогам  I квартала 2022 г муниципальный долг Богоявленского сельского поселения Константиновского района отсутствует.